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vid Barn- och utbildningsnämndens sammanträde den 27 september 2006 
§46 ang Yttrande över ansökan om godkännande av och bidrag till fristående 
gymnasieskola i Tyresö kommun 
 
 
Vänsterpartiet reserverar sig mot den borgerliga majoritetens förslag till att privatisera 
delar av Tyresö gymnasium. 
 
Grundläggande inställning 
Vänsterpartiet anser att skolor och förskolor ska bedrivas i offentlig regi. 
Vänsterpartiets långsiktiga mål är en kommunal utbildningsverksamhet med 
mångfald och pedagogisk förnyelse och med ett stort inflytande för personal och 
föräldrar. Den kommunala driftsformen i sig utgör inte ett hinder för dessa initiativ. 
Det är genom kommunen som alla medborgare har möjlighet att påverka och styra 
verksamheten. Demokrati, inflytande och kommun är tre ting som är intimt 
förknippade med varandra. 
 
Privatisering av Tyresö gymnasium 
En av de anställda på Tyresö gymnasium vill öppna ett privat gymnasium inom 
medieområdet. Hon önskar även att kommunens medieutbildning inte konkurrerar med 
hennes egen under det första året. Det är milt uttryckt en märklig begäran. Dels för att 
någon i ena stunden tycker det är bra med konkurrens och privata alternativ, medan 
samma person i nästa stund inte tycker det ska gälla när det berör en själv. Dels för att 
om kommunen lägger ned den egna utbildningen under ett år, så är ju chanserna mycket 
liten att det blir möjligt att öppna upp samma utbildning nästa år. Elever och lärare har 
då redan lämnat Tyresö gymnasium. 
 
Frihet och demokrati hör ihop 
Orsaken till att en av de anställda vill lyfta ut en del av utbildningen från gymnasiet är 
för mig okänd. Men ett vanligt argument är att man ”vill göra saker mer friare”. Det är 
ett argument som inte håller. Ingenting i den kommunala driftsformen i sig förhindrar 
att man prövar nya grepp och nya former. Om sådana hinder finns är det bara för den 
politiska församlingen att undanröja dessa hinder. Om vi (dvs politikerna) anser att det 
inte finns tillräckliga möjligheter för personal, föräldrar och elever att finna lokala 
lösningar, så måste vi se till att ändra på dessa regler och strukturer, men att privatisera 



och lägga kommunala verksamheter utanför demokratisk kontroll löser inte några 
problem. 
 
Det framkommer dock aldrig vilka konkreta hinder som verkligen finns. Det föranleder 
mig därför att se argumentet som ett svepskäl för att man vill flytta makten från 
demokratiska organ till privata egenintressen. Det man vill är att ett fåtals frihet ska få 
bestämma över flertalets frihet. 
 
På Barn- och utbildningssammanträdet framfördes även att den anställda endast vill 
utveckla och förbättra kvaliteten på utbildningen. Det tycker jag är en jättebra 
inställning. Men varför kan man inte göra det inom den kommunala sektorn? Varför 
måste det ske i former som inte är demokratiskt uppbyggda, vilket kommunen är? På 
vilket sätt ökar det friheten för eleverna? Hur tillvaratas friheten för de elever som 
kanske tvingas byta skola mitt under en utbildning? 
 
Kommun betyder gemenskap! 
Ett annat argument för privatisering brukar vara att ”man vill vara egen” (dvs det är inte 
fint att göra saker tillsammans). Det är ganska naivt att tro att människor skulle arbeta 
bättre om de arbetar ”för sig själva”. Det är ett synsätt som inte tar hänsyn till att 
människan är en social varelse som både behöver och vill ha kontakt med andra 
människor för att lösa gemensamma problem. För att utvecklas som individ behöver vi 
kollektivet. Egenintresset är t.ex. knappast av någon avgörande betydelse om man vill 
förklara varför pedagoger väljer att arbeta med barn och ungdomar, vare sig det är i 
privat eller kommunal regi. Därför är driftsformen av underordnad betydelse när det 
gäller verksamhet som har till uppgift att utveckla det enskilda barnet. 
 
Stoppa privatiseringarna! 
En privatisering av Tyresö gymnasium leder bara ytterligare till svårigheter för att 
kunna planera för en bra gymnasieverksamhet. Vänsterpartiet anser att Tyresö 
utbildningspolitik måste göra ett val. Antingen får vi en fortsatt privatisering och ökad 
segregation eller så får vi en framtid med en gemensam och demokratisk skola med 
tillräckliga resurser. Vänsterpartiet i Tyresö har valt sida – privatiseringarna måste 
stoppas!  
 
 
För Vänsterpartiet 
 
 
 
Mikael Gustafsson (v) 
Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden    

 


